关于新桥实验小学第十一届体育文化节之学生部体育比赛的通知
各班级:
为加强学校体育工作，积极开展阳光体育运动，深入实施课外文体活动工程，不断提升学生健康素质和运动水平，经研究决定举行2016年新桥实验小学第十一体育文化节，现将有关学生部比赛事项通知如下：

一、开幕式：

1、开幕时间：2016年10月13日上午

2、各班进场时间：8点25进场

3、各班位子：各班以升旗仪式一路纵队的队形站立，以年级为单位，现场听广播指挥依次入场到指定位子
备注：（1）摄影：蔡丽彬    新闻稿：沈倩

二、比赛看班情况
	开幕式
	班主任、副班主任负责学生秩序

	体育专项比赛
	班主任和家长志愿者负责学生秩序（5~6名）

	室外趣味运动会
	班主任和家长志愿者负责学生秩序（5~6名）

	室内趣味运动会
	班主任和副班主任组织比赛

比赛裁判员安排：全校除了班主任外其余老师听体育室安排全部做现场裁判
三、比赛时间、地点
	时间
	地点

	体育专项比赛时间2016年10月13日下午
	田径场

	室外趣味比赛时间2016年10月14日上午
	田径场

	室内趣味比赛时间2016年10月14日下午
	各班教室

四、参赛单位：

全校一~六年级各班
五、体育专项比赛相关通知：

1、各年级比赛项目

	一、二年级
	一分钟单摇跳
	15米往返接力

	3男3女
	3男3女

	三、四年级
	一分钟单摇跳
	一分钟双摇跳
	一分钟单踢
	一分钟仰卧起坐

	3男3女
	3男3女
	3男3女
	3男3女

	五、六年级
	一分钟双摇跳
	一分钟盘踢
	一分钟跳长绳
	一分钟仰卧起坐

	3男3女
	3男3女
	6男6女
	3男3女

2、名次与计分

(1)体育专项比赛每个单项各年级组男女组别各取前3名，并按3、2、1分计入班级体育文化节团体总分。
（2）室外趣味运动会每个项目各年级分别取前6名，并按6、5、4、3、2、1分计入班级体育文化节团体总分
(3)班级团体总分=本班体育专项总分+室外趣味项目总分。各年级班级团体总分取前六名，班级团体总分高者名次列前，总分相同者按班级单项第一名多者名次列前。

3、比赛方法

一分钟单摇跳绳：绳子自己带，参赛运动员每跳跃一次摇绳一个回环（一周圈），记录一分钟跳绳次数
一分钟双摇跳绳：绳必须是棉纱绳，自备或用学校提供的。以脚起跳，身体腾空后，跳绳自双脚下沿身体额状轴旋转720度为一周计算为一个，记录一分钟跳绳次数。

一分钟单踢建：毽子自备或用学校提供的，用单脚内侧踢毽一次不落地算个数，记录一分钟踢毽次数。
一分钟盘踢毽：毽子自备或用学校提供的，用双脚内侧连续踢毽左右各一次毽子不落地算一个，记录一分钟踢毽次数。

一分钟仰卧起坐：比赛者在垫上仰卧,腿弯曲,两脚后跟靠近垫子一端边沿,两手交叉抱在头后,用力收腹,上体抬起成屈腿坐，手不离头，双手肘关节碰膝盖，记录一分钟内坐起个数。

一分钟跳长绳：两名同学摇绳，其余同学列队需从绳的一侧跳至另一侧，跳过的 同学在同侧另一端排队，循环接替（“8”字形）。每次跳的人数为1人，若有人在跳的过程中失误致使摇绳中断，则不记为通过，失误同学紧跟上一同学，比赛继续进行。记录一分钟跳绳个数（长绳可以事先到体育器材室领）
15米往返接力：第一个队员手持一个沙包，哨音开始以后向前跑15米并绕过一个标志物回来，将沙包放到下一个队员的手中，以此类推，按用时短的班级获胜（沙包由体育器材室提供）
4、裁判员安排：另见通知
5、场地器材：体育组统一安排

6、摄影和新闻稿：沈倩
六、室外趣味运动会比赛相关通知：

1、各年级比赛项目：

	一二年级
	呼啦圈过河
	蹦蹦球接力
	跳跳球接力
	亲子跳绳
	小脚踩大脚

	6男6女
	6男6女
	6男6女
	6对
	亲子6对

	三四
五六年级
	呼啦圈过河
	双腿夹球接力
	赶小猪
	亲子跳绳
	背靠背运球

	6男6女
	6男6女
	6男6女
	6对
	亲子6对

2、名次与计分:

(1)体育专项比赛每个单项各年级组男女组别各取前3名，并按3、2、1分计入班级体育文化节团体总分。
（2）室外趣味运动会每个项目各年级分别取前6名，并按6、5、4、3、2、1分计入班级体育文化节团体总分
(3)班级团体总分=本班体育专项总分+室外趣味项目总分。各年级班级团体总分取前六名，班级团体总分高者名次列前，总分相同者按班级单项第一名多者名次列前。
3、比赛方法

（1）、呼啦圈过河接力：1人手持两个呼啦圈，依次蹲着向前摆放呼啦圈，只可以蹲在在呼啦圈里跳着向前行进，15米后往返以接力的形式比赛（6男6女）

（2）、蹦蹦球接力:脚套蹦蹦球，边转边跳向前行进，15米后往返回来以接力的形式比赛（6男6女）

(3)、跳跳球接力：屁股坐在跳跳球上以蹲跳的形式向前行进（6男6女）、

(4)、双腿夹球接力：两腿之间夹着一个篮球，走到障碍物处返回，以接力的形式比赛(6男6女)

（5）、赶小猪：用羽毛球拍在地上赶篮球绕过障碍物回来，接力的形式看谁用时短（6男6女）

（6）、亲子跳绳：大人带着小孩单跳，一分钟看谁跳的多

（7）、小脚踩大脚：小孩脚踩在大人的脚背上，大人载着小孩向前行进20米，看谁用时短

（8）、背靠背运球：大人和小孩背靠背中间夹个篮球，向前行20米进绕过标志物回来看谁用时短
4、裁判员安排：同体育专项比赛裁判员一致
5、场地器材：体育组统一安排

6、摄影和新闻稿：沈倩
七、室内趣味运动会相关通知：

1、比赛项目

	一年级
	拼音萝卜蹲
	建模
	数字夹红豆

	二年级
	字母萝卜蹲
	建模
	数字夹红豆

	三四年级
	字母萝卜蹲
	建模
	数字夹红豆

	五年级
	搭建我的高塔
	数字夹红豆
	室内飞球字母组词大比拼

	六年级
	畅想未来小发明
	数字夹红豆
	室内飞球字母组词大比拼

2、比赛方法

（1）一二三四年级建模：每组4人，每次比赛4组同时开始可有裁判员出示相应的图片，要求小组内每人完成30个下蹲以后小组合作搭建，看哪组搭的快又好（道具：每班至少4盒建模游戏箱）

（2）数字夹红豆：老师出示数学题，学生解题以后用筷子从空盆里夹出题目答案个数的红豆，看谁夹的对又快（道具又:数学题库6个盆很多红豆）

（3）室内飞球字母组词大比拼：1分钟里先投掷飞镖3次，再进行字母组词，把飞镖得分加字母组词个数，最后看谁的得分高（道具：四组飞镖）

（4）字母蹲：邀请10~15位观众参加游戏（人数可视现场情况调整），每人扮演一个字母，游戏人员横排面向观众列队或围成一圈，扮演A角色的玩家念A蹲，A蹲，A蹲完B蹲”，并做出相应动作。A玩家动作完成后，B玩家必须立即跟上并念“B蹲，B蹲，B蹲完C蹲”，同样做出相应动作。F玩家立即跟上，如此往复。玩家和观众一起击掌打节拍，并逐渐加快节拍的速度，以增加游戏难度。例：A玩家传给B玩家，B玩家不可以回传给A玩家，若B玩家传给C玩家，C玩家可以传给A玩家。反映慢的玩家和传错的玩家被淘汰。最后台上剩下的2~3名玩家为优胜者。（道具：字母头饰或卡片，尽量大一些）

（5）拼音萝卜蹲游戏 ： 萝卜换成拼音例： b蹲，b蹲，b蹲拼音完d蹲。（道具：字母头饰或音节头饰。）
（6）畅想未来小发明：小发明创造要结合日常生活、学习的实际进行构思创造，作品要有创新意识，有一定的实用价值。用图配画的形式展示在A4纸上上交。
3、比赛奖励：现场学生小组比赛，直接给第一名的同学予以奖励，奖品由学生工作处体前发放到班级

4、室内裁判员安排：同室外趣味运动会各班裁判员一致(班主任在教室内辅助)
5、场地：各班教室
  6、器材：建模和室内飞球由体育器材室提供，其他器材各年级组自己准备

7、摄影和新闻稿：沈倩
八、报名方式
1、室内趣味运动会各班现场报名参加比赛
2、体育专项比赛和室外趣味运动会报名：各班于9月30日前将报名表（不要打印）发邮件到QQ邮箱：359192689@qq.com，或用U盘复制交到校体育组。
2016年新桥实验小学第十一届体育文化节—体育专项比赛报名表
（一、二年级）
班级______________    班主任_______________________
	项目：一分钟单摇跳

	组别
	姓名

	组别
	姓名

	男1

	女1

	男2

	女2

	男3

	女3

	项目：15米往返接力

	组别
	姓名

	组别
	姓名

	男1

	女1

	男2

	女2

	男3

	女3

2016年新桥实验小学第十一届体育文化节—体育专项比赛报名表
（三、四年级）

班级______________    班主任_______________________
	项目：一分钟单摇跳

	组别
	姓名

	组别
	姓名

	男1

	女1

	男2

	女2

	男3

	女3

	项目：一分钟双摇跳

	组别
	姓名

	组别
	姓名

	男1

	女1

	男2

	女2

	男3

	女3

	项目：一分钟单踢毽

	组别
	姓名

	组别
	姓名

	男1

	女1

	男2

	女2

	男3

	女3

	项目：一分钟仰卧起坐

	组别
	姓名

	组别
	姓名

	男1

	女1

	男2

	女2

	男3

	女3

2016年新桥实验小学第十一届体育文化节—体育专项比赛报名表
（五、六年级）

班级______________    班主任______________________
	项目：一分钟双摇跳

	组别
	姓名

	组别
	姓名

	男1

	女1

	男2

	女2

	男3

	女3

	项目：一分钟盘踢毽

	组别
	姓名

	组别
	姓名

	男1

	女1

	男2

	女2

	男3

	女3

	项目：一分钟跳长绳

	组别
	姓名

	组别
	姓名

	男1

	女1

	男2

	女2

	男3

	女3

	项目：一分钟仰卧起坐

	组别
	姓名

	组别
	姓名

	男1

	女1

	男2

	女2

	男3

	女3

2016年新桥实验小学第十一届体育文化节—室外趣味比赛报名表
（一、二年级）

班级______________    班主任______________________
	项目：呼啦圈过河接力

	组别
	姓名

	组别
	姓名

	男1

	女1

	男2

	女2

	男3

	女3

	项目：蹦蹦球接力

	组别
	姓名

	组别
	姓名

	男1

	女1

	男2

	女2

	男3

	女3

	项目：跳跳球接力

	组别
	姓名

	组别
	姓名

	男1

	女1

	男2

	女2

	男3

	女3

	项目：亲子跳绳

	学生
	家长

	学生
	家长

	1

	4

	2

	5

	3

	6

	项目：亲子大脚踩小脚

	学生
	家长

	学生
	家长

	1

	4

	2

	5

	3

	6

2016年新桥实验小学第十一届体育文化节—室外趣味比赛报名表
（三、四、五、六年级）

班级______________    班主任______________________
	项目：呼啦圈过河接力

	组别
	姓名

	组别
	姓名

	男1

	女1

	男2

	女2

	男3

	女3

	项目：双腿夹球接力

	组别
	姓名

	组别
	姓名

	男1

	女1

	男2

	女2

	男3

	女3

	项目：赶小猪接力

	组别
	姓名

	组别
	姓名

	男1

	女1

	男2

	女2

	男3

	女3

	项目：亲子跳绳

	学生
	家长

	学生
	家长

	1

	4

	2

	5

	3

	6

	项目：背靠背运球

	学生
	家长

	学生
	家长

	1

	4

	2

	5

	3

	6